یکی از خلفای تونس - که حکمران یکی از ایالات قلمرو فاطمی محسوب می‌شد - علیه فاطمیان شورش کرد، ولی فاطمیان قیام وی را سرکوب کردند، خود، حکومت تونس را به دست گرفتند و این سرزمین را به چند کشور کوچک تجزیه کردند. تا سال ۱۲۰۷ م. تونس وضع آشفته‌ای داشت. در این تاریخ سلسله حفصیون بنیان نهاده شد که بیش از سه قرن تا سال ۱۵۷۴ م. / ۹۸۱ ه. ق دوام یافت. در زمان این سلسله اقدامات اصلاحی فراوانی انجام گرفت. در اواخر سلسله حفصیون، تونس به حدی ضعیف شد که اسپانیا قصد تصرف آن را کرد، ولی ترکان عثمانی بر آنها پیشدستی کردند و خیرالدین باروسا شهر تونس را گرفت و پس از تحولاتی، بالاخره تونس به صورت یکی از ایالات تابعه دولت عثمانی درآمد.